
SMLOUVA O DÍLO 

název: Hlavní město Praha  

sídlo: Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1  

IČO: 00064581  

DIČ: CZ00064581  

Zastoupené:  

název: Liga-servis s.r.o. 

sídlo: Jungmannova 23/11, Praha 1 110 00 

IČ: 49619594 

zastoupená: Pavlem Chrbolkou, na základě plné moci ze dne 11.11.2022 

 (dále jen jako „Objednatel“ na straně jedné) 

  

a 

  

název: Lasesmed, s.r.o. 

sídlo:  Jeseniova 1226/139, 130 00 Praha 3 

IČ: 283 63 809 

DIČ: CZ283 63 809 

č.u.: 43-1712630267/0100 

Jednající: Zdeněk Zadina  

(dále jen jako „Zhotovitel“ na straně druhé) 

  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

  

smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) 

   

I. 

Předmět Smlouvy  

1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést na svoje nebezpečí pro Objednatele za 

podmínek níže uvedených dílo specifikované v Příloze č. 1, dále jen „Dílo“ a Objednatel se 

zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl. II této Smlouvy. 

2. Změny nebo vícepráce požadované Objednatelem, pokud znamenají zvýšení rozsahu dodávek 

nebo prací, Objednatel zadá u Zhotovitele. Na tyto práce se nevztahují termíny dokončení díla 

a cena díla dle této Smlouvy. 

3. Případné neprovedené práce budou zúčtovány v konečné faktuře. 

   

II. 

Cena Díla a způsob úhrady  

Smluvní strany se dohodly na ceně za provedení díla ve výši 249 900 Kč bez DPH a bude 

uhrazena na účet Zhotovitele při předání a převzetí Díla. 

   

III. 

Termín zhotovení díla  

Zhotovitel se zavazuje řádně provést Dílo na své nebezpečí v následujících termínech. 

 Termín zahájení prací:  5. března 2024 

 Termín dokončení prací: 31. března 2024 

 

IV. 

Platební podmínky 

1. Cena díla bude proplacena následujícím způsobem: 



- Měsíční fakturace a následná úhrada bude prováděna na základě soupisu skutečně 

provedených prací odsouhlaseného Objednatelem. 

- Splatnost faktur bude vždy 15 dnů od jejich doručení do sídla Objednatele 

- Objednatel splní svou platební povinnost v den, v němž bude příslušná částka připsána 

na bankovní účet Zhotovitele. 

2. Faktury Zhotovitele musí obsahovat zejména tyto náležitosti: 

- Označení faktury 

- IČ 

- Název a sídlo Zhotovitele a Objednatele 

- Předmět plnění 

- Účtovaná částka 

- Den vystavení a splatnosti faktury 

3. Objednatel může fakturu vrátit, bude-li obsahovat nesprávné údaje. V tom případě se hledí na 

fakturu jako na nedoručenou. O vrácení faktury musí Objednatel informovat Zhotovitele i na 

tel.č. Zhotovitele.  

 

V. 

Závazky Zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo, tj. veškeré práce a dodávky kompletně, v patřičné kvalitě 

a v termínech sjednaných v této Smlouvě a Dodatcích. Požadovaná výborná kvalita je 

vymezena obecně platnými právními předpisy, hygienickými normami a ČSN. Pokud 

porušením těchto předpisů vznikne škoda Objednateli nebo třetím osobám, nese ji pouze 

Zhotovitel.  

2. Zhotovitel se zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické, protipožární a ekologické 

předpisy a normy na pracovištích Objednatele. 

3. Zhotovitel se seznámí s riziky na pracovištích Objednatele, upozorní na ně své pracovníky a 

určí způsob ochrany a prevence proti úrazům a jinému poškození zdraví. 

 

VI. 

Převzetí díla 

1. Dílo vymezené Čl. I této Smlouvy bude splněno řádným a včasným provedením díla.                                          

2. Objednatel je povinen Dílo převzít pouze v případě, že na něm nebudou v době převzetí 

zjištěny žádné podstatné vady a nedodělky či jiné nedostatky bránící řádnému využívání díla. 

Tyto definované vady a nedodělky budou uvedeny v předávacím protokolu s dohodnutými 

termíny jejich odstranění. 

3. Odpovědnost za škody, způsobené Zhotovitelem, nese po celou dobu zhotovování Díla do 

předání Díla Objednateli Zhotovitel. 

 

VII. 

Ostatní podmínky Smlouvy 

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla: 

- kontrolovat, zda práce jsou prováděny v souladu se smluvními podmínkami  

- upozorňovat Zhotovitele na zjištěné nedostatky. 

2. Zhotovitel se zavazuje zjištěné nedostatky odstranit do 3 pracovních dní. 

3. Tato Smlouva může být prodloužena pouze dohodou smluvních stran. Dohoda o prodloužení 

smlouvy o dílo musí mít písemnou formu a musí být podepsána oběma smluvními stranami 

nejpozději 30. dní před skončením smlouvy o dílo, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

 

VIII. 

Vzájemný styk a doručování 

Všechna oznámení podle této Smlouvy budou dávána písemně a budou doručena osobně, 

doporučenou poštou se zaplaceným poštovným nebo doručena uznávanou kurýrní službou, ve 



všech případech stranám této Smlouvy na jejich příslušné adresy uvedené v záhlaví nebo na 

takové adresy, které si strany sdělí podle ustanovení této Smlouvy. Jakékoli oznámení, které 

má být podle této Smlouvy podáno, se bude považovat za doručené jeho převzetím nebo 

odmítnutím nebo třetím dnem uložení písemnosti na poště, a to podle toho, která ze 

skutečností nastane dříve.  

  

IX. 

Ukončení Smlouvy 

Smlouva může být ukončena: 

1. Písemnou dohodou obou stran. 

2. Výpovědí bez udání důvodu s tím, že výpovědní lhůta činí jeden měsíc a začíná běžet vždy 

prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé straně. 

3. Odstoupením Objednatele od Smlouvy v případě závažného porušení povinností na straně 

Zhotovitele, zejména z důvodu opakovaného nedodržení rozsahu a kvality sjednaných 

prací; v tomto případě smluvní vztah končí dnem doručení písemného odstoupení od 

Smlouvy Zhotoviteli. 

4. Odstoupením Zhotovitele od Smlouvy v případě závažného porušení povinností na straně 

Objednatele, zejména z důvodu opakovaného prodlení delšího jak 30 dnů s proplacením 

faktur vystavených dle této Smlouvy; v tom případě smluvní vztah končí dnem doručení 

písemného odstoupení od Smlouvy Objednateli. 

 

X. 

Závěrečná ustanovení  

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 

stranami. 

2. Tuto Smlouvu lze změnit či doplňovat pouze formou písemných Dodatků 

odsouhlasených oběma smluvními stranami. 

3. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 

4. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení. 

5. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, 

s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, 

srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

Přílohy:   1. popis prací a cena 

 

 

 

V Praze dne    5.3.2024                                         V Praze dne  5.3.2024 

 

 

................................................                              ...............................................                              

            

Objednatel                                                             Zhotovitel 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1  

 

 

Kácení stromů a odvoz bioodpadu, Olivovna 

 

  

 množství cena cena 

celkem 

Kácení stromů  Viz příloha 234 800 234 800 Kč 

Zemina 3,5 t 1 200 4 200 Kč 

Likvidace bioodpadu 8 t 1 150 9 200 Kč 

Doprava 170 km 10 1 700 Kč 

Cena celkem bez DPH   
249 900 Kč 

 

Cena za zeminu a likvidaci bioodpadu bude účtována dle skutečnosti. 

 

č
ís

lo
 s

tr
o

m
u

 

ta
x

o
n

 

p
rů

m
ě

r 
k

m
e

n
e
 

o
b

v
o

d
 k

m
e

n
e

 

v
ý

š
k

a
 s

tr
o

m
u

  

v
ý
š
k
a
 

n
a

s
a

z
e

n
í 

k
o

ru
n

y
  

š
íř

k
a

 k
o

ru
n

y
 

C
e

n
a
 

16 Picea abies 73 230 27 11,5 8 13200 

18 Picea abies 51 160 26 5 7 7100 

51 Picea pungens 26 83 15 3 4 3100 

78 Fraxinus excelsior  58 183 26 14 8 19100 

87 Acer pseudoplatanus 53 167 13 2 7 7100 

98 Fraxinus excelsior 38 120 17 8 7 9800 

113 Fraxinus excelsior 65 205 18 8 6 25200 

114 Fraxinus excelsior 83 260 25 12,5 10 37600 

125 Acer platanoides 40 126 16 8,5 11 7000 

160 Salix alba 37 117 17 9 6 2800 

161 Salix alba 39 122 16 10,5 6 2800 

204 Fraxinus excelsior 40 126 24 15,5 9 3900 

225 Fraxinus excelsior 118 370 23 7 18 45000 

229 Fraxinus excelsior 38 120 21 11,5 10 7000 

245 Fraxinus excelsior 60 190 21 10 9 12500 

293 Picea abies 44 137 19 5 10 4600 

327 Betula pendula  36 113 9 8,5 1 3700 

334 Cerasus avium 39 122 12 4,5 8 7000 

336 Betula pendula  29 92 18 15 4 3700 

341 Fraxinus excelsior 35 111 20 15 7 3700 

375 Sorbus aria  45 141 14 6 9 8900 

       234800 

 
  


